Ofício no 00212018 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTO No 12512017.

Assunto: "Gtue seja fornecida lista completa com dados estatísticos dos
pacientes que aguârdam por consultas, exames, intervenções cirúrgicas ou

outros procedimãntos oferecidos pelo Sistema Municipal de Saúde e as demais

Entidades conveniadas." ;

,,Quanto está sendo o tempo médio de espera atualmente para atendimento em

cada um dos procedimentos?" e,

,,A Prefeitura tem atgum projeto para o ano de 2017 ou início de 2018 para firmar
parcerias e convênios no sentido de reduzir as filas de atendimento?".

OPJ

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores

Tenho a honra de cumprimentá-lo e, na oportunidade passar as vossas mãos

as informações prestadas pelo Secretário Municipal de SaÚde, Senhor Kediel

Rodrigues Alves, por meio do Ofício SMS no 003/2018, em atendimento ao

requerimento de referência, subscrito pelos atuantes Vereadores José Rollemberg

Araújo Castro e Leandro Mesquita Magoga.

Com respeito e apreço, enviamos a Vossa Excelência e seus diletos pares

nossas considerações e elevada estima

êownnlo Pn lelot

Santa Fe do Sul, 09 de Janeiro de 2018.

JLAtenci ente,

io

pal

i

ExcelentÍssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara MuniciPal

Santa Fé do Sul- SP.
rl) loz

l
(Âru{f,n {urutclnnr
ISANTA FE DO SUL
I Estado de São Paulo

I
1 2

'Ar{.

201ü

0Y

i PROTO CO LO

@

tr

0

trAv.'(onselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro

Santa Fé do Sul - SP |
(tP 15775-000

Fone: (17) 3631-9500

Fone:0800 77i 9500

w\{, w. sa n tafedo s u Lsp. g ov. b r

facebook.c,lm/p refeiturasa ntafed osu i

§anta fédo§uí
eaerenlc pn ldet

Ofício SMS no 003/2018

Santa Fe do Sul,08 de Janeiro de 2018

Prezado Senhor:

Em resposta ao requerimento no 12512017, vimos por meio deste
apresentar a lista completa que detalha a demanda reprimida por especialidades,
procedimentos e cirurgias eletivas, como também tempo médio de espera
(anexo).

lnformamos ainda que mediante a disponibilidade de recursos financeiros,
realizaremos mutirÕes de procedimentos e consultas nas especialidades com
maior número de demanda.

KEDIE ALVES
e Saúde

Ao llustríssimo Senhor

JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES NETO

Assessor de Governo

Estância Turística de Santa Fe do Sul

Rua Dezesseis, 640 - (entro

Santa Fé do Sul - 5P I CEP 1 5775-000

saude@sa ntafedosu l.sp.gov,br

www.sa ntafedosu l.sp.gov.brE Fone: (17) 3641-9110

Fone:0800 771 9500 EI

Municipal

§anüa Féda§uÍ
âÁ ã$ÍÁl.ltlÀ Tuâi3ÍlcÂ oÊ

êswrdtatlt pn lottt

sEcRETARTA MUNlctpAL DE sAUDE DE sANTA rÉ oo sul

ESPECIALIDADES DEMANDA REPRIMIDA
DIAS DE
ESPERA PRESTADOR

Cardiologia 225 62 AME Santa Fé do Sul

Cirurqia Geral 43 48 AME Santa Fé do Sul

Cirurqia Pequena B
15 AME Santa Fe do Sul

Cirurqia Vascular 3í5 116 AME Santa Fé do Sul

Dermatologia 250 89 AME Santa Fé do Sul

Deficiência Auditiva 210 280 HOSPITAL DE BASE

Endocrinoloqia 60 42 AME Santa Fé do Sul

Gastroenterologia 150
65 AME Santa Fé do Sul

Neuroloqia 30 150 AME Santa Fé do Sul

Oftalmoloqia 1120 133 AME Santa Fé do Sul

Ortopedia 80 28 AME Santa Fé do Sul

Otorrinolaringologia 112 47 AME Santa Fé do Sul

Pneumologia 60
3B AME Santa Fé do Sul

Reumatologia 358
202 AME Santa Fe do Sul

Proctologia 75
64 AME Santa Fé do Sul

Urologia 150
53 AME Santa Fé do Sul

PROCEDIMENTOS

Audiometria 7
AME Santa Fe do Sul

Densitometria 48 75 Santa Fé do SulAM

rama 05
3B AME Santa Fé do Sul

E 12
10 AME Santa Fé do Sul

Endoscopia 213 82 Santa Fé do I

Ana I ises C I ín icas (hornQ!p)- 980
15 Santa Fé do Sul

Ressonância Magnética 52
AM Santa Fé do

Teste ergométrico B
35 AME Santa Fe do Sul

Ultrassonografia 1428
B5 E Santa Fê Sul

CIRURGIAS E

ci iaG I 38 120

Catarata 144 45
Jose o Rio Preto

Varizes 48 60
Ame José do

Hérnia 6 35

Amigdalectomia 17 60

Rua Oezesseis, 640 - (entro

Santa Fiá do Sul - 5P I
(EP 1 5775-000

sauder@santafedosul.sP.gov.br

www.santafedosul.sP.gov'br§
Fone:(17)3641-9110 ãt
Fone:0800 771 9500 H

25

65

Ame

Preto